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Suomen kunnat 
 
 
 
 

ROMANILASTEN PERUSOPETUKSEN TUKEMISEEN  

KOHDENNETUN VALTIONAVUSTUKSEN HAKEMINEN  

 

 

Opetushallitus asettaa haettavaksi valtion talousarvion määrärahoista 

29.10.20 (va: 221/mks:652) erityisavustuksen romanilasten perusopetuksen 

tukemiseen vuosille 2009 – 2010.  

 

Avustusta voivat hakea sekä uudet kunnat että ne kunnat, jotka ovat olleet 

mukana kehittämistoiminnassa jo vuosina 2008 – 2009. 

Valtionavustushakuun sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001). 

 

Toiminnan tavoitteet ja sisältö 

 

Toiminnan kohteena on romanilasten tukeminen perusopetuksessa. 

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaan opetuksen 

arvopohjana ovat mm. ihmisoikeudet, tasa-arvo, demokratia sekä 

monikulttuurisuuden hyväksyminen. Perusopetus edistää yhteisöllisyyttä, 

vastuullisuutta sekä yksilön oikeuksien ja vapauksien kunnioittamista. 

Romanioppilaiden opetuksessa tulee opetussuunnitelman perusteiden 

mukaan huomioida Suomen romanien asema etnisenä ja kulttuurisena 

vähemmistönä. Romanien yhteiskunnallisen integroitumisen ja uuden 

vähemmistöoikeuksia koskevan lainsäädännön myötä koulutukseen sekä 

ainutlaatuisen kieli- ja kulttuuriperinnön säilyttämiseen liittyvät 

kysymykset tulee ottaa huomioon myös perusopetuksessa. Romanikielen 

opetuksen tulee edistää kaksoisidentiteetin muodostumista ja lisätä 

koulunkäynnin laatua.  

 

Haettavana olevan valtion erityisavustuksen tuella toteutettavan toiminnan 

tarkoituksena on tukea kansallisissa opetussuunnitelman perusteissa 

kuvatun opetuksen arvopohjan toteutumista, romanilasten tukemista 

perusopetuksessa huomioiden kieli- ja kulttuuriaspektit sekä kehitettyjen 

toimintatapojen vakiinnuttamista. Tavoitteen toteuttamiseksi koulu/kunta 

laatii romanilasten perusopetuksen tukemisen suunnitelman, jonka 

toimenpiteet vakiinnutetaan osaksi koulun/kunnan arkea. Toiminta voidaan 

järjestää yhden kunnan toimintana tai kuntien yhteistoimintana. 

 

Lähtökohtana on lasten ja nuorten sekä heidän vanhempiensa ja 

kouluhenkilökunnan tarpeisiin vastaaminen siten, että kulttuurien väliset 

vuorovaikutustaidot kehittyvät ja että koko kouluyhteisön valmiudet oppia 

ja opettaa monikulttuurisessa oppimisympäristössä paranevat ja vakiintuvat.   
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Valtion erityisavustuksen tuella uudet kunnat laativat koko romanilasten 

perusopetusta tukevan suunnitelman ja toteuttavat sen. Suunnitelman tulee 

sisältää toimenpiteet romanioppilaiden tukemiseksi myös romanikielen ja -

kulttuurin osalta. Kouluyhteisö voi tehdä toiminnallista yhteistyötä 

esimerkiksi erilaisten romanikulttuuriin liittyvien organisaatioiden kanssa. 

Kehittämistoiminnassa jo mukana olevat kunnat toteuttavat tehtyä 

suunnitelmaa ja vakiinnuttavat kehittämistoiminnan osaksi koulun arkea.  

 

Kehittämistoiminnan tulee sisältää toimenpiteitä: 

 

 Romanioppilaan kohtaamiseksi 

 Suvaitsevaisuuden ja hyvien etnisten suhteiden edistämiseksi sekä 

romanikulttuurin tuntemuksen lisäämiseksi 

 Kouluyhteisön romanivähemmistön ja pääväestön yhteyksien 

edistämiseksi 

 Romanioppilaiden identiteetin kehittymiseksi 

 Romanikielen oppimisen edistämiseksi 

 Romanioppilaiden oppimismahdollisuuksien edistämiseksi 

 Erityistä tukea tarvitsevien romanioppilaiden opetuksen kehittämiseksi 

 Romanikodin ja koulun yhteistyön kehittämiseksi 

 Romanioppilaiden erilaisen taustan huomioonottavan pedagogiikan ja 

materiaalin kehittämiseksi. 

 

 

Valtionavustuksen myöntäminen  

 

Valtionavustus myönnetään kuntakohtaisena kehittämistyön 

käynnistämisestä, toteutuksesta ja sen tulosten vakiinnuttamisesta 

aiheutuviin kustannuksiin vuosina 2009 – 2010.  

 

Valtionavustusta voidaan käyttää:  

 sellaisten toimenpiteiden kehittämiseen ja laajentamiseen, joilla 

parannetaan ja vakiinnutetaan koko kouluyhteisön ymmärrystä 

romanikulttuurista, 

 kehittämistoiminnan suunnittelu-, toteutus- ja 

vakiinnuttamiskustannuksiin 

 kehittämistoiminnasta aiheutuviin sijais- ja matkakustannuksiin. 

 tarvittavan henkilöstön, kuten toimintaa ohjaavan tai organisoivan 

työntekijän työpanoksesta aiheutuviin kustannuksiin. 

 

Valtionavustusta ei voida käyttää uusien työntekijöiden palkkaukseen eikä 

sellaiseen toimintaan, johon on erikseen tarjolla valtionavustusta tai 

rahoitusta rahoitusjärjestelmän kautta. 

 

 

Valtionavustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että  

 

 kunta/kunnat ja koulut sitoutuvat kehittämistoimintaan, kuntakohtaisen 

tai seudullisen romanilasten perusopetuksen tukemisen suunnitelman 

luomiseen, toteuttamiseen ja sen toimenpiteiden vakiinnuttamiseen, 

 toimintaan osallistuu koko kouluyhteisö rehtorin johdolla, 

 toiminnan ohjaamiseksi kunnassa tai seudulla muodostetaan 

ohjausryhmä, 
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 toiminnan toteuttamiseksi kunnassa tai seudulla perustetaan 

romanilasten perusopetuksen tukemisen kehittämis- tai 

yhteistyöverkosto, jonka työ vakiinnutetaan osaksi kouluyhteisön arkea,  

 toiminnan tuloksellisuutta arvioidaan ja tuloksista raportoidaan 

vuosittain Opetushallituksen myöhemmin annettavan ohjeen 

mukaisesti, 

 kunta osallistuu Opetushallituksen järjestämään, kehittämistoimintaa 

tukevaan koulutukseen. 

 

Toiminta voidaan käynnistää ja toteuttaa moniammatillisena ja 

hallintokuntien välisenä yhteistyönä ja kunnan kehittämistoimintaan 

valitsemien perusopetuksen koulujen kesken sekä seudullisena yhteistyönä. 

 

 

Valtionavustuksen hakeminen ja määrä 

 

Valtionavustus myönnetään kuntakohtaisena. Jos toiminta toteutetaan 

seudullisena, hakemuksesta tulee käydä ilmi, mitkä kunnat toimintaan 

osallistuvat. 

 

Valtionavustushakemus tulee tehdä liitteenä olevan lomakkeen mukaisesti. 

Lomakkeen  kaikki kohdat tulee täyttää huolellisesti. Lomake löytyy 

sähköisenä osoitteesta www.oph.fi ”Valtionavustukset”. 

 

Valtionavustushakemus (kaksi kappaletta allekirjoitettuna) 

toimitetaan Opetushallitukseen (os. PL 380, 00531 Helsinki) viimeistään 

18.5.2009 virka-ajan päättymiseen mennessä. Tämän jälkeen toimitetut 

hakemukset voidaan jättää huomiotta.  

 

Myönnettävän valtionavustuksen suuruus on 5 000 – 40 000 euroa / kunta 

riippuen kunnan perusopetusikäisten romanilasten ja -nuorten määrästä, 

suunniteltujen kehittämistoimenpiteiden laadusta sekä valtionavustusta 

hakevien kuntien lukumäärästä.  

 

Lisätietoja: Erityisasiantuntija Susanna Lehtonen, puh. 040 348 7232, 

susanna.lehtonen@oph.fi 

 

 

 

   

  Johtaja    Jorma Kauppinen 

 

 

 

 

 

  Erityisasiantuntija  Susanna Lehtonen 
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